el porcentaje de ocupados en el sector agrícola sobre el total de ocupados 

llegó a 0.47 % y el porcentaje de ocupados en el sector construcción 

sobre el total de ocupados a 7.37 %. 

Concentración territorial. 

El Distrito Nacional tiene una densidad de 10,554.58 habs./km² 

localizados en setenta (70) barrios y doscientos cincuenta y siete (257) 

sub-barrios, los cuales requieren la adecuación de los mismos ya que en 

algunos casos el nombre de los sub-barrios se encuentra más presente 

que algunos barrios.  

La ausencia de ordenanzas o resoluciones aprobadas por el Concejo de 

Regidores para indicar el nombre y delimitación de las unidades barriales

[...]

disposición final de los residuos 
peligros. 

Grasas, diluyentes 
de tintas, solventes, 
aceites e 
hidrocarburos. 

Zona 
adyacente 
al 
proyecto 

Semestral Encargado  de 
producción de 
la empresa 

100,000.00  Informe 
Semestral 

Costo Ejecución PMAA: Cuatrocientos sesenta mil pesos (RD$ 460,000.00) 

ANEXOS 

Santo Domingo, D.N.  

DEIA-1467-2024  

Señores  
Haffet Artemania SRL   
Promotores y/o representantes del proyecto